103.

As for the outcry of heresy Christ was accused of this.

People now take legem debet mori. Sic enim possent hodie populi papam colere 10 tanquam Christum sic quod si quicquid dissinierit in causa terrena sive celesti illud defendant et sustineant tanquam

And if two popes are elected some hold one election, others the other, as divine. legem. Et si duo pape ex seminacione sathanae electi fuerint, populi diversi elecciones illas approbant tanquam \* fidem. B. 6 a.

Et ex tali scismate oriri possent inconveniencia infinita. Que, 15 rogo, major infidelitas quam approbare elecciones cardinalium qui ex nobis dubio sunt diaboli incarnati, quod si elegerint qualemcumque personam in papam, tunc ipse est pater sanctissimus et immediatus Christi vicarius. Hec autem heresis, loco sortis apostolorum qua eligerunt Mathiam per 20 diabolum introducta, potest esse zizania ad catholicos in fide discordandum. Medicina ergo foret catholicum tales elecciones cum non sint apostolice refutare, et operibus persone viantis credere, et omnino dubium vel non fidem tanquam fidem

catholicam refutare. Et sic concordet fidelis cum lege 25 domini, et armet se cum pacienza et caritate, et ponat humiliter in manu domini vitam suam, quia discensiones originate ex divisionibus sectarum parturient istis periculis temporibus multa mala.

- |  |  |
|--|--|
| 1. militancium, B, B <sup>1</sup> , C.               | 3. pulcrius corr. ex plures, B, pulcrius, C.                                     |
| 5. fideliter, pro humiliiter, B, B <sup>1</sup> , C. | 9. Nam Jo. B <sup>1</sup> . 10.  |
| hodie possent, ord. inv. B, B <sup>1</sup> , C.      | 11. quicquam, B, B <sup>1</sup> , C. 16.   |
| ergo, pro rogo, B, B <sup>1</sup> , C.               | 20. Mathiam, om. B, C. 21. Katholica al. man. in marg. add. B. Katholica add. C. |
| refutare, om. B, B <sup>1</sup> , C.                 | 23. et operibus . . .  |
| ponet, B, B <sup>1</sup> , C.                        | 26. ponet, B, B <sup>1</sup> , C.  |

The cardinals may be devils incarnate, yet whoever they elect is Christ's vicar!

The substitution of election by cardinals for the lot is the devil's device.

CAPITULUM 12<sup>m</sup>.

MENDACIUM. \* Video quod implicas multa inconveniencia *Mend.* objects: in deliramentis stolidis que effaris; quia si in tali materia

C. 7 a. solum debet fidelis \* credere scripture sacre non crederet <sup>To accept scripture proof only</sup> bullis papalibus vel diffinicioni curie romane, et sic omnis <sup>would destroy belief in papal bulls and decisions.</sup>